Kính gửi: - Thường trực HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ
                 - Các cơ quan, tổ chức tham mưu giúp việc

                                        Đảng uỷ, HĐND, UBND xã.

Thực hiện Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 18/10/2025 của Tỉnh ủy về triển khai
thực hiện Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025 của đồng chí Tổng
Bí thư Tô Lâm (có kế hoạch kèm theo), Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu: Thường
trực HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng
uỷ, HĐND, UBND xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Đối với nhóm nhiệm vụ chung:
- Giao UBND xã xây dựng Kế hoạch chi tiết để tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 04-KH/TU ngày
18/10/2025 của Tỉnh ủy, ban hành và gửi về Văn phòng Tỉnh uỷ ngày 23/10/2025;
đồng thời báo cáo Thường trực Đảng uỷ (qua Văn phòng Đảng uỷ).

- Thường trực HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ xã, các cơ quan tham mưu,
giúp việc Đảng uỷ theo chức năng, nhiệm vụ hằng ngày thực hiện nghiêm túc việc
báo cáo, cập nhật kịp thời kết quả kèm minh chứng trên Hệ thống giám sát, đánh giá
Nghị quyết 57-NQ/TW; khẩn trương nghiên cứu, tham mưu hoàn thiện các tiêu chí
và tài liệu minh chứng tiêu chí nếu còn thiếu.

2. Đối với nhóm nhiệm vụ chuyển đổi số: Giao UBND xã rà soát các điều
kiện về cơ sở vật chất, các điều kiện trang thiết bị, con người và hạ tầng mạng phục
vụ giải quyết thủ tục hành chính theo Nghị định 118/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

3. Các cơ quan, tổ chức tham mưu, giúp việc Đảng uỷ, HĐND, UBND xã:
Tích cực tham mưu với cấp uỷ, chính quyền địa phương trong công tác phối hợp với
các sở, ban, ngành được Tỉnh uỷ giao chủ trì tham mưu 5 nhóm nhiệm vụ tại phụ lục
(Danh mục nhiệm vụ trọng tâm) ban hành theo Kế hoạch số 04-KH/TU ngày
18/10/2025 của Tỉnh uỷ để triển khai các nhiệm vụ có liên quan thuộc trách nhiệm
của địa phương bảo đảm tiến độ, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- TT Đảng uỷ,
- Lưu VP Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

              Trịnh Văn Hoàng

ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH
ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG

*
Số       - CV/ĐU

V/v chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ
Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 18/10/2025

của Tỉnh uỷ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày 20 tháng 10 năm 2025

		tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-20T14:27:43+0700
	{"signedBy":3634967,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Trịnh Văn Hoàng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-20T14:59:57+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-20T15:00:08+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN